MESA DA ASSEMBLEIA

Presidente: deputado Adalclever Lopes – MDB
1º-Vice-Presidente: deputado Lafayette de Andrada – PRB
2º-Vice-Presidente: deputado Dalmo Ribeiro Silva – PSDB
3º-Vice-Presidente: deputado Inácio Franco – PV
1º-Secretário: deputado Rogério Correia – PT
2º-Secretário: deputado Alencar da Silveira Jr. – PDT
3º-Secretário: deputado Arlen Santiago – PTB

SUMÁRIO

1 – PORTARIA
2 – MATÉRIA ADMINISTRATIVA

PORTARIA

PORTARIA DGE Nº 5/2019

Divulga os componentes da Comissão Organizadora a que se refere o

item 8.1  do  Edital  nº  2,  de  22  de  janeiro  de  2019,  no  âmbito  do

Programa Assembleia Cultural – Projeto Ocupações – Teatro.

O diretor-geral da Secretaria da Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, em especial

da prevista no inciso IX do caput do art. 63 da Resolução nº 3.800, de 30 de novembro de 1985,

considerando o previsto no inciso I do  caput do art. 8º da Deliberação da Mesa nº 2.666, de 9 de outubro de 2017, que

estabelece a composição de comissão organizadora por três representantes da Assembleia Legislativa;

RESOLVE:

Art. 1º – A comissão organizadora para o Projeto Ocupações – Teatro, conforme Edital nº 2, de 22 de janeiro de 2019, será

composta pelas servidoras:

I – Ariane Elisa Viana Santos, matr. 18219/2;

II – Graciane Fraga da Silva, matr. 14938/1; e

III – Cláudia Abreu Lima Bento de Vasconcellos Mello, matr. 5661/8.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos até o encerramento do respectivo

processo de seleção pública.

Palácio da Inconfidência, 22 de janeiro de 2019.

Cristiano Felix dos Santos Silva, diretor-geral.

Página 1 de 3 www.almg.gov.br

Quinta-feira, 24 de janeiro de 2019

http://www.almg.gov.br/

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 106/2018

Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 239/2018

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público que fará realizar em 8/2/2019, às 15h30min, pregão

eletrônico do tipo menor preço, através da internet, tendo por finalidade a contratação de empresa de engenharia para prestação de

serviços de consultoria, diagnóstico e elaboração de projetos de impermeabilização para as edificações da ALMG.

O edital se encontra à disposição dos interessados nos  sites www.compras.mg.gov.br e www.almg.gov.br, bem como na

Gerência de Compras, na Rua Martim de Carvalho, nº 94, 5º andar, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, onde poderá ser retirado,

das 8h30min às 17h30min, mediante pagamento da importância de R$0,10 por folha. Caso os interessados prefiram, poderão solicitar

cópia eletrônica gratuita do edital, desde que portem mídia própria.

Belo Horizonte, 23 de janeiro de 2019.

Cristiano Felix dos Santos Silva, diretor-geral.

TERMO DE CONTRATO Nº 114/2018

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais.  Contratada:  AAA Teletron Casa do Portão Eletrônico

Comércio e Indústria Ltda. – ME. Objeto: prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de materiais

e  componentes,  nos  portões,  cancelas  e  interfones  da  contratante.  Vigência:  12  meses  contados  a  partir  da  data  de  assinatura.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 86/2018. Dotação orçamentária: 1011-01-122-701-2.009.3.3.90-10.1

TERMO DE ADITAMENTO Nº 153/2018

Contratante:  Assembleia  Legislativa  do  Estado  de  Minas  Gerais.  Contratada:  Precisa  Conservação  e  Limpeza  Eireli.

Objeto: prestação de serviços de mecânica automotiva e manobra de veículos. Objeto do aditamento: primeira prorrogação, sem

reajuste  de  preços.  Vigência:  12  meses,  com  termo  inicial  em  1º/2/2019  e  final  em  31/1/2020.  Dotação  orçamentária:  1011-

01.122.701-2.009- 3.3.90(10.1).

TERMO DE ADITAMENTO Nº 157/2018

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais. Contratada: Associação Paranaense de Cultura – APC.

Objeto: prestação de serviços técnicos especializados de suporte e atualização de versões do software Pergamum – Sistema Integrado

de Bibliotecas. Objeto do aditamento: segunda prorrogação de vigência, sem reajuste de preços. Vigência: 12 meses, de 25 de abril de

2019 a 24 de abril de 2020. Dotação orçamentária: 1011.01.122.701-2.009.3.3.90(10-1).

TERMO DE ADITAMENTO Nº 162/2018

Contratante:  Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais.  Contratada:  Viação Serro Ltda.  Objeto:  prestação de

serviço  de  transporte  de  passageiros  em micro-ônibus  executivo  com motorista,  para  realizar  viagens  e  traslados  a  serviço  da

contratante,  em Belo Horizonte e na região metropolitana,  bem como em todo o território nacional,  pelo período de 12 meses,

prorrogáveis na forma da lei. Objeto do aditamento: primeira prorrogação, com reajuste de preço. Vigência: 12 meses contados a

partir de 3/4/2019. Dotação orçamentária: 1011-01-122-701-2.009.3.3.90-10.1.

Página 2 de 3 www.almg.gov.br

Quinta-feira, 24 de janeiro de 2019

http://www.almg.gov.br/

TERMO DE ADITAMENTO Nº 165/2018

Contratante:  Assembleia  Legislativa  do  Estado  de  Minas  Gerais.  Contratada:  Artebrilho  Multiserviços  Ltda.  Objeto:

prestação de serviços de limpeza, higienização e conservação, por metro quadrado, a serem prestados nas dependências da contratante

e em seus anexos, com o fornecimento de materiais e equipamentos necessários à prestação dos serviços. Objeto do aditamento: sexta

prorrogação  de  vigência,  em caráter  excepcional,  pelo  período  de  seis  meses,  ou  até  a  data  de  início  de  vigência  do  contrato

decorrente da licitação em curso com objeto semelhante (Pregão Eletrônico nº 53/2018), o que ocorrer primeiro. Vigência: 180 dias

contados a partir de 21/2/2019 ou até a data de início de vigência de contrato decorrente de licitação em curso para o mesmo objeto

(Pregão Eletrônico nº 53/2018), o que ocorrer primeiro. Dotação orçamentária: 1011-01-122-701-2.009.3.3.90-10.1.

Página 3 de 3 www.almg.gov.br

Quinta-feira, 24 de janeiro de 2019

http://www.almg.gov.br/

	PORTARIA DGE Nº 5/2019
	AVISO DE LICITAÇÃO
	Pregão Eletrônico nº 106/2018
	Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 239/2018
	TERMO DE CONTRATO nº 114/2018
	TERMO DE ADITAMENTO Nº 153/2018
	TERMO DE ADITAMENTO Nº 157/2018
	TERMO DE ADITAMENTO Nº 162/2018
	TERMO DE ADITAMENTO Nº 165/2018

		2019-01-23T18:27:41-0200